

تظاهرات دیروز میلیونها نفر ایرانی

در تظاهرات دیروز، مردم تقاضای مجازات و تعقیب مسببین حوادث و کشتارهای خونین اخیر را داشتند



در تظاهرات دیروز مردم با دست داشتن عکسهای متعددی از حضرت آیت الله العظمی خمینی و شادروان دکتر محمد مصدق و شادروان دکتر شرعی خواستار مجازات مسببین کشتارهای اخیر بودند

کشور بچشم میخورد طبق گزارش خبرنگاران ما میلیونها نفر از مردم مملکت در راه پیمان و تظاهرات دیروز شرکت کردند. در تظاهرات دیروز مردم تقاضای مجازات و تعقیب مجازات مسئولین حوادث و کشتارهای اخیر و همچنین دستگیری و مجازات چپاولگران و غارتگران دولتهای گذشته را داشتند.

خمینی، شادروان دکتر محمد مصدق و شادروان دکتر شریعتی در دست داشتند در حرکت بودند آنچه در تظاهرات آرام و بی ساقه جلب توجه می کرد شاخه های گل میخک بود که از طرف تظاهرکنندگان به سینه سر بازان زده می شد. نظیر تظاهرات چند هزار نفری دیروز تهران در سراسر

تهران و شهرستانهای سراسر کشور دیروز شاهد یکی از بزرگترین و باشکوهترین تظاهرات در تاریخ کشور بود. در اکثر خیابانهای تهران گروههایی متشکل از دهها هزار نفر از جوانان و روهفکران و طبقات مختلف مملکت در حالیکه عکسهای از حضرت آیت الله العظمی

مهر ایران

روزنامه یومیه مستقل سیاسی واجتماعی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول محسن موقر
شماره ۴۶۷۶ - یکشنبه ۱۳۵۷/۵/۲۴ - پانزدهم صفر ۱۳۹۹
تک شماره - ۱۰ ریال

وضع اقتصادی و پولی مملکت را دریابید

دراثر گشاد بازبها دلفت و لیسها و چپاول و غارتگریهای چند سال گذشته و بویژه خرجهای بیهوده که به بهانه های مختلف به خزانه مملکت تحویل شده و پولهای بی حسابی که هر کس و ناکس به حق یا ناقص از کشور خارج کرده وضع اقتصادی و پولی مملکت آنگنان آسفاتنکز و بحرانی شده و بی پولی تا حدی دست گرفته که امروزه همه ملاحظه کنند و رجال کشور در حدی که چرخهای اقتصادی و مالی مملکت را چگونه ترمیم و بسکت در آورند که ایران دچار املاسی بقیه در صفحه ۴

صدها هزار نفر از مردم تهران درهای دانشگاهها را بروی دانشگاهیان گشودند

دیروز درهای دانشگاه تهران به روی دانشجویان و مردم مشتاقی که از ساعات اول صبح در خیابان شاهرضا اجتماع کرده بودند گشوده شد دانشجویان و مردم مشتاق با شمار الله اکبر، الله اکبر... قدم به دانشگاه گذاشتند.

حضرت آیت الله العظمی خمینی
شورای انقلاب اسلامی تشکیل دادند
حضرت آیت الله العظمی خمینی، اسلام را مرکب از افراد اصلاحات و مسلمان و متعهد و مورد وثوق در اعلامیه اخیر خود اعلام کردند که شورایی بنام شورای انقلاب بقیه در صفحه ۴

مجلسین باید وضع حساس مملکت را در نظر بگیرند

بر نامه دولت در مجلس شورای ملی

قبل از ظهر روز ۵ شنبه دولت بر نامه خود را تقدیم مجلس شورای ملی کرد و آقای دکتر شاپور بختیار نخست وزیر رئوس بر نامه خود را با اطلاع نمایندگان مجلس رسانید و بنا شد که روزیک شنبه مجلس وارد بحث شود و در پایان بدوات رای اعتماد بدهد بطور کلی باید گفته شود که بر نامه دولت در بزرگ موضوع حساس و خطیری است و استثنائی در مجلس مطرح و مورد بحث و شورا قرار می گیرد آنچه مسلم است اینست که موضع خاص کنونی مملکت و رفع این همه بدبختیها و مصائب و جلوگیری از سقوط حتمی کشور را بچاب میکند که نه تنها دولت و نمایندگان هر دو مجلس بلکه همه علاقه مندان و عناصری که دلشان بحال مملکت و ملت میسوزد دست اتحاد و یگانگی و بیکرنگی بهم داده و ایران عزیز را از اینهمه گرفتاری و مصیبت نجات دهند دولت در بقیه در صفحه ۴

دکتر شاپور بختیار نخست وزیر هنگام معرفی کابینه به مجلس سنایاقت :

اختناق و زور گوئی دولتهای سابق عصیان ملت را بر انگیخت فقط ایرانی باید صاحب اختیار ایران باشد



دکتر شاپور بختيار

دکتر شاپور بختيار نخست وزیر با امداد دیروز ضمن معرفی اعضاء دولت به مجلس سنا بر نامه دولت خود را نیز تشریح کرد. ریاست محترم مجلس سنا، خانها و آقایان در بصران کنونی کشور که انقیاد میدهای ما را تیره و تار نموده برای اینچنان جا به بی افتخار است که امروز در این مکان که اعضاء آنرا خدمتگزاران قدیمی آب و خاک تشکیل میدهند حضور یافته و کلمه ای چند در باره اوضاع آفتخه کشورمان که در نتیجه سوء سیاست وعدم توجه دولت ۲۵ سال گذشته به مرحله خطر ناک کنونی رسیده است بیان نمایم. ایران میخواست با بهر برداری از اوضاع بین المللی يك ربع قرن اخیر و با استفاده از امکانات مالی که منابع نفت کشور در اختیار دولتهای وقت گذارده بود بدون هیچگونه تکران کوفی و مبالغه ایفک

رئیس و اعضای شورای سلطنت
عصر دیروز وزارت دربار شاهنشاهی بزرگ تماس تلفنی اعضای شورای سلطنت را به این شرح معرفی کرد:
۱- دکتر شاپور بختيار نخست وزیر
۲- دکتر جواد سعید رئیس مجلس شورای ملی
۳- دکتر محمد سجادی رئیس مجلس سنا
۴- دکتر علیقلی اردلان وزیر دربار شاهنشاهی
۵- تیمسار ارتشید قره باغی رئیس ستاد بزرگ ارتشاران
۶- عبدالله انتظام رئیس هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران
۷- علی معتمدی
۸- محمد علی وارسته
۹- سید جلال تهرانی
گفته شد با احتمال قوی آقای عبدالله انتظام بسمت ریاست شورای سلطنت انتخاب خواهد شد.

اطلاعیه شهرداری اهواز

به: همشهریان عزیز

ازوماً با اطلاع افرادیکه قصد خرید زمین از اراضی شرکت پاداد را دارند میرسانند در موقع خرید و عقد قرارداد سند ملکیت شش دانگ آنرا از شرکت مطالبه نمایند. چون ضابطه صدور هر گونه اجازه ساختمان مستلزم ارائه سند ملکیت است لذا شهرداری زمانی به اراضی شرکت پاداد پروانه ساختمان خواهد داد که اسناد ملکیت ضمیمه تقاضا باشد در غیر اینصورت اذادان هر گونه اجازه ساختمان معذور است. م

حسن ضیائی
شهردار اهواز

پذیرش تحصیلی ۴ روزه با تلکس و تلفن
آمریکا - انگلیس - فرانسه
۶۲۳۶۷۲ - ۶۲۳۰۱۲ - ۶۲۲۹۷۲ - ۶۲۷۴۵۵
بقیه در صفحه ۴

سؤالات نمایندگان از دولت چرا ما مورین بروی مردم شلیک میکنند؟
در جلسه علنی روز پنجشنبه مجلس شورای ملی چند تن از نمایندگان سؤالات و تذکراتی از دولت را تقدیم رئیس مجلس کردند. تاریخ ۱۳۵۷/۵/۲۴ نیز تعداد ۱۳ نفر کشته و جمعی مجروح و ۱۳ نفری تریبی نماینده تبت حیدریه و تذکر نامهای پاداد و بقیه در صفحه ۴

دویست نفر افغانی مسلح
این نهاد ولایت پست یک ستمت باغی با القطره است که بخود بقیه در صفحه ۴

قلب حیران آزاده و میهن پرستی را جرحیده است میکند و عمیقاً بر تازی و تافت آدمی مافزاید.

انزوی می شوم که در فلان شهر مامورین حکومت نظامی بدون کمترین ترحم میبختان خود را بر گرام می بنهند و زن و مرد کوچک و بزرگ را در زیر زنجیر تاکنند یا خاک و خون می کنند چنانکه کوئی این مردم ایرانی و از فرزندان آن خوب خاکش نیستند، باسازان و افسران این مردم از آنان قرارگیری فتنه پیونهمردمی و عاقل خود را با خواهران و برادران خویش گسته اند که این چنین بدیع دشتی و عناد با آنان می نگرند نه و برصبر و کوش مردم جبین و مملکت خود ترم رود میمانند با پیشینه میبود در فلان روسها رئیس پاسکاه ژاندارمری که وظیفه اش ایجاد امنیت و خدمتگذاری ب مردم است هشتاد و هفت روزه از شش دستمسلحانه دعات و دستاورد مودرحمله و تهاجم قرار داده ضمن غارت اموال روسان تجمدان، مرتکب جنایت و آدمکش می می شوند.

باید طرف قضیه ایران قرارگرفته اند همالوزفادارخونست. باد و تهمردمی هان را؛ بهیچوجه نمی توان مرده انکار فراداد. انزوی دیگر می شوم که در موردی از نظرات تاریخی عمومی افرادمکتوبی امیری واکه منافع می شوند باسومرافتاده اناحاسات باگ و انقلابی مردم جمعیت را با باقلمانی از قبیل ترخیب و آتش سوزی و امانت بیابان و از همه بدتی زاندر کپیدن و کفین کسان می وارد می کنند که ایوان قبول افاضات نه در شان اقلیت اصل ملت ایران است و نه با مصالح و منافع عمومی و حقه ملت ما سازگار دارد. خسوت مغتابی و ترور و جنایت از هر طرف که اعمال شود در نظر ایران انسان منافی و حقیقت جوی مندم و ناپسند است و باید به ترتیب جلو آن گرفته شود.

ما بقیم دادیم ملت شریف و نجیب ایران هر گز اجازه نخواهد داد تا عدالتی از افراد مغرض و با یادان، ارتقا و اسبل و سردمی و جامعه مظلوم و مستکشفه ما را به ترور و خسوت و هرج و مرج و خیانت آزاده نماید.

ملت شریف و نجیب ایران همان طوریکه در راه پیما نهادهای بزرگ دشکوهنده خوره از جمله دو روزخانورا و تاسوما به امانت رساند هر کس اهل خسوت و تخریب و اعمال غیر مردمی نبوده و هر عمل تحریک آمیزی واکه منافع حیویت انبی می منظور و تولید نفاق و دوگانگی اعمال شویشیت محکوم میکند.

بیشک کسانیکه خوردا در صورت منظم مردم چا مؤنند با استفاده از احساسات تهیج شده نظایر می کنند گان برخی از جوانان واداد به تخریب و آتش سوزی و تخریب رساندن بیجان و مال وهر شی و حیویت میکران میکنند اگر از ناحیه دشمنان ملت تحریک شده باشند (که شده اند) قلمنا از درد و آلا ریشت سیاسی و هدف متعالی ملت انقلابی را میسگانه نانه و نمیدانند اجتماعی که بر اهتقاق حقیقت و آزمت فتنه خویش باخواسته بی وفاداری و ازجان - کدهفتگی غرور برانگیزی این چنین از جنابها نیان در معلوف بخود کرده است از انجا با اسوزمصلطتی مردمی انقلاب نیز آشنائی دارد با درد و جیره عثمانی انقلاب مردمی با تاندریم و هرج و مرج نمیگذارد خونهای ریخته قله عزیزانش بهدر رود و انقلاب به شه انقلاب میابد شود.

دشمنان ملت ما که در مساهمای اخیر از تشبیهات خانانه خود نتیجه تی نگرفته و برای هوشیاری مردم تمام ققه های در یکسازماندهان در تهران شهرستانها قش بر آپ کر میدیایک آزاده دیکر انداخته و مردمی خواهند مردم را در رودردی یکدیگر قرار داده نمیده را برای ارتقا و تخریب و هرج مرج آماده نموده انقلاب را از سسید راستی و مردمی خود منحرف و ملت بزرگ ما را در انتظار جهانها، مردمی بی فرهنگ و طرفدار آتاهیزم حمرفی نمایند.

فاقد از اینکه ملت بیدارما هر گز کوکل اول ظاهرسازانبارا نخواهند خورد و با آگاهی هوشیاری افراد نیک و خیر و مخرشی شناسائی کرده از صفوف مردم انقلابی طرد خواهد کرد و باندهکرات بیوفع بیاد آردیهای لازم اجتماعات را بسوی عنانت معلطف هدایت و از هر گونه اعمال زیان بخش و به نام کینه بر حد خواهد داشت.

شاید دشمنان ایران میخواهند همین غرض مارا همچون کشور لبنان به عرصه صحنه داخلی و خانگی میدل کنند و برآورد را بجان برآورد بیدانند از اینرو ملت بیدار دل ما امز آتسوری و لشکرکی باقیق هوشیاری خود بیفزایند و در این موقعیت حساس پیشتر از وقت و نهائی مقرر مطلق در میاد قرار دهند و بر منهای خود و اندیشه و وجدان کام برآوردند تا اینکه خدای نکرده در سرانجام بنزد وجدان خود و اجتماع و تاریخ مسعول قلمداد نشوند.

هر کس مدعی شود که ملت بزرگ ما نسبت بسربازان و افسران کینه توزی میکند و آنها را از خود میدانند بطور قطع و یقین مرتکب اشتباه کرده زیر مردم ما همانطور که در بحران ترین لحظات گل ثار نظامیان کرده اند هر گز برآورد آنها قضاوت بد نخواهد کرد بلکه اکثریت قریب با اتفاق سربازان و افسران و درجه داران را افراد میهن پرست بیعت دوست و خدمتگزار اوفاقی خود و باسادر مرزهای میهن عزیز میداند و هر گز جزیکانگی و دوستی احساس دیگری نسبت به فرزندان و برادران خود نداشته و نخواهد داشت.

باغایت به این واقعیت عموم سربازان و افسران شرافتمند و پاکدلی باستانی منذ کربان نکته باشند که از جامعه مردم جدا نیستند و نه تنها نباید بروی برادران و خواهران خود شلیک کنند بلکه باستانی پاکباز که مردم احساس هیبتیگی و بیگانگی داشته باشند و اجازه ندهند دشمنان ایران و ایرانی با القاء شبهاتی بین آنها و مردم جدائی افکنند و بزبان همگان بهره برداری نمایند.

رهبران جمعیتها و گروههای تظاهر کننده و نیز باستانی فوق العاده هوشیاری بهر خرد دهند و در اجتماعات مخصوصاً بوز جوانان تفهیم نمایند که هر گز تحت تأثیر اغراض و عوامل مغرض و مغرب قرار نگیرند و در قضاوت نسبت بدیگران مجبور نباشند تا خدای ناکرده آلت دست دشمنان دوست نما واقع گردند.

بر فرض افرادی که ما بوده باشند که بر ونده اعمالشان سپاه و مرتکب خلتکاری شده اند و بعدها دادگاههای منتخب خلق به کار آنها رسیدگی و طبق موازین حق و عدالت مجازاتشان خواهد کرد.

تفاوت بین انقلاب مردمی هرج و مرج و آتاهیزم در آن

فساد کفشته بر گردیم. و کها هوزاد می متلاشی کرده، آزادی بدست آوریم و دهائی باسبزم که فقط ایرانی صاحب اختیار ایران باشد و در عین حال ایران باشد و استقلال باشد و امنیت باشد.

دسایین اجنبی و عمال آنها از یکطرف و عدم یک سیاست واقع - بیبنا و مصیبت بر منابع ملی توسط مصدبان امور از طرف دیگر می شود. مزید بر علک گریه و درشت نمودار با بطور کلی از هر بابی داشته اند.

خانها، آقایان خزانه خالی، فقر مالی، ورشکستگی بعضی خصوصی، اعتصاب همه جا بیده مستکفاهای دولتی، عصیان لسل جوان، ختم استاد و معلم، سرخوردگی دانشجو و دانش آموز دسویه و نیز نك اجانب و عمال آنها در بیستیه بهیژدن ادعای مزید بر علک گریه و درشت نمودار و از همه بهتر مینویسند و افاضه و غزادارها به است میراث حکومتها

گرفته برای دولت ایجابی. واما نم برای اینکه ملت کشور خود را از ان ناسپامانی نجات دهم نه تنها ایجابی به پیشبانی و همکاری عملیات ملت دوست دادم بلکه از ژوند کک و مساهدت و دعای غیر هم آید و عظم و درهیر ان صاحب رسالت های میباشم و اگر سرایا ایمان و عشق بوغن باهم که انشاء الله بصورت پیشبانی و همکاری قاطبه ملت میهن دوست و با ایمان مسوق نخواهم شد و انوقت است کلمه سیاسی نگران آینده کشور باهم.

موقوفه ایجابی قبول ایلی و اختیار کشور ما نمود و با مسعولت بطور ارا نمود با کلیه مسائل و مشکلات آشنا بود. من در این محضر کسب میته میبوم که با تمام قوا و بدون تکریف نزل ایمان و تردید تکر برای حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور میهنه نموده و در راه اعتلای حقوق ملت شریف ایران از هیچ کاری دریغ ننمایم، حتی اگر بقیمت جان مضم تفرم شود.

در جلسه علمی روز پنجمین مجلس شورایی ملی دکتر شاپور بختیار نخست وزیر، در جلسه علمی روز پنجمین مجلس شورایی ملی ضمن تقدیم بوقیه دولت اعضای کابینه را به مجلس معرفی کرد.

شاپور بختیار اولی رئیس کابینه گفت: خداندانه مرا باید یاده که در این لحظات حساس کشور و در ایومگان مقدسی که شای آنطین - اندانصدای راه مردانی از جان کدهفته بوده جز خیر و صلاح مردم جز راستی و صداقت کلمه ای نکویم.

رئیس محترم مجلس شورایی ملی، خاننها و آقایان در تاریخ روز ششمین کشور کهن سال ما ایام تاسی و وجود داشته که اگر بدیده تقیعی بگریسم اغلب دست آورد غلبه اجانب در ایام تسلط موق آنها بوده است. خطر کنونی کموجودیت و وحشت کسور را تهدیب میکند اگر بظایر از نوزدهم و مومعلوم فساد عمه لیاقت دولت های ۲۵ ساله اخیر بوده روز بسروز روشن سیه موهوه یک کسوطه بین المللی عظیمی برای تضعیف و خسدای نخواسته تجاوز به موجودیت و حاکمیت ایران است.

قبل از حضور در این مکان مقدس بهمکمل اعلام نمودم که اگر نخست وزیر این کشور بشوم یک نخست وزیر مسعول خواهم بود و کله سمن بادلمانی آزادیهای

است که در اولی حق و عدالت بمرحله اجرا در آورده میشود در دومی خلاف عدالت و انسانییت حقوق افراد و جامعه مورد تجاوز و تعدی قرار میگردد بنابر این هر یک از ماملت ایران در این موقعیت حساس باستانی هوشیار و آگاه باشد تا دشمنان ملت و ملت تفرانند انقلاب اصل مردمی مارا که جهت احقاق حقوق با بمانال شده ستبدیدگان شکل گرفته از سیر طبیعی خود منحرف و بهر جرمج برای همه ما در مقابل نسلهای آینده و تاریخ جز شرمساری نصیبی نخواهد بود.

و السلام علی من تبع الهدی

۱ - انفعال سازمان اطلاعات و امنیت کشور و جایگزینی نمودن آن با یک دستگاه اطلاعاتی در خدمت استعمار و اطمینت کشور و ملت.

۲ - مساعلا کسب هر خداینگران و مصیذات آن بسقوط ملت با از طریق دادگاههای موجود هیا از طریق تدوین و ارائه قوانین مورد نیاز به مجلسین جهت ایجاد دادگاههای ملی با اختیارات خاص.

۳ - انصاف یک کمیسیون ب نظر جهت رسیدگی به کارهای گذشته و موافق ختمت مامورین ساواک و تحویل اطلاعاتار با مقامات قضائی بر اهه حاکمه و مجازات عمل.

۴ - آزادهای کلیه زندانیان سیاسی - کلیه کسانیکه بسر خلاف اصول قانون اساسی بیوط حقوق ملت ایران در محاصه کس استعمار آنها مشروعهت قانونی نداشته محکوم شده اند باستانی آزاد گردند.

۵ - اعساده حیثیت کلیه زندانیان سیاسی که بهاد ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تاکنون گرفتار شده اند.

۶ - پرداخت شرمات معقول انظر دولت کسانیکه کسانیکه بجن سیاسی برای مدتی پیش از انقلاب متوالی در زندان بسر برده اند و با بطور تسجیده و گونه های ناپخته طرف یکی را در دعوی علیه دیگری نخواهد گرفت. بلوط از آتش بیرون نخواهد آورد و در برابر مسائل و مضللات خارجی موضعی را که منطبق با منافع واقعی ملت ایران و سازگار با اصول اعلام شده سیاست ملی ایران است نخواهد نمود.

۵ - سیاست دولت ایران

۷ - پرداخت شرمات معساق از طرف دولت به بازماندهای صغیر و باحت کفالت کلیه کسانیکه در زندانهای باصلاح امنیتی جان خود را از دست داده اند (انزال ۱۳۳۲ تاکنون).

۸ - لغو کمدیچی حکومت نظامی ضمن جلب همکاری مراجع محتم تقطید در شهرهای که حکومت نظامی در آنها برقرار است.

۹ - سامعلا هر کشته شان سیاسی اخیر بعنوان «دهسده» از طریق گذاردن قانون انضطسین.

۱۰ - پرداخت شرمات از طرف دولت بخانواده دهسده ها و آنها یکبه در میادرات اخیر دچار نقض عوشده اند.

۱۱ - پایان دادن به اعصا بات با همکاری مراجع محترم تقطید، و روشنفکران صاحب رسالت، کارگران و صنعتگران.

۱۲ - ایجاد یک کمیته نزدیک همکاری بین دولت و عال روحانیت بطوریکه آیات عظام ناظر بر اجرای درست امور باشند.

۱۳ - ترمیم خرابیهای اخیر و جیران انداختن امور روزمره کشور.

۱۴ - جیران انداختن امور تولیدی کشور به بود وضع اقتصادی ۱۵ - برنامه ریزی برای ایجاد یک انحصاریات آزاد در سطوح مختلف (از اینجانب روسماتا انجمن شهر) و انتضایات آزاد فرهنگدارها و بالاخره انتضایات مجلسین شورا و سنا.

۱۶ - اخراج کلیه کسانمدان خارجی زائد و کارگران خارجی غیومجاز از کشور.

۱۷ - ایجاد امنیت اجتماعی در پناه قانون.

سیاست خارجی دولت ایران

سیاست خارجی این دولت مبتنی بر شناخت صحیح و اقیبات داخلی و خارجی صادق در روابط بین المللی و صراحت از هر جهت خواهد بود. بر اساس این سه اصل است که دولت ایرانی قاطع دارد حقوق و منافع ملت ایران را که متضمن تمامیت ارضی، وحدت، حاکمیت و امنیت ملی است حفظ کند.

خطوط کلی سیاست خارجی دولت که بر اصول فوق استوار خواهد بود عبارت است از:

۱ - تقویت توسعه روابط سیاسی - اقتصادی و فرهنگی با کشورهای اسلامی.

۲ - حفظ و توسعه روابط کلیه دولتهای بخصوص همسایگان بر اساس احترام متقابل علم مداخله در امور یکدیگر و همزیستی مسالمت آمیز با توجه کامل به منافع عالی ملت ایران.

۳ - با توجه به وجود مشترک و بیستگهی ملت ایران با ملل در حال رنده، دولت ایران به توسعه روابط با این کشورها کوشا خواهد بود.

۴ - از آنجاکه به پیشرفت برنامه های توسعه اقتصادی و اجتماعی و مالا تحقق آرمانهای ملت ایران با وجود صلح و آرامش در روابط بین المللی ملازمه دارد دولت ایران از هر گونه تلاش و کوششی که در جهت رفعت شجاعت بین المللی صورت پذیرد پشتیبانی خواهد کرد. به عبارت دیگر دولت در اختلافات و کشمکشهای بین المللی بطور تسجیده و گونه های ناپخته طرف یکی را در دعوی علیه دیگری نخواهد گرفت. بلوط از آتش بیرون نخواهد آورد و در برابر مسائل و مضللات خارجی موضعی را که منطبق با منافع واقعی ملت ایران و سازگار با اصول اعلام شده سیاست ملی ایران است نخواهد نمود.

۵ - سیاست دولت ایران

برنامه ریزی، زمان بندی و می کنند اهتمام خواهد نمود. ۶ - در زمینه رفیع تبیض نوادی و مبارزه با آفات باید کسب جمجم عمومی ملل متحد رویه رو بیهای نژاد پرست جنوب آفریقا را به کرات محکوم کرده است، دولت ایران بدون توجه به لحاظات خاص اقدامات جدی به عمل خواهد آورد و به این جهت تصمیم دارد که بر اساس قطعنامه های مصوب مجمع عمومی و در جهت رفیع ایرادات منطقی به سیاست گذشته در روابط خود با آفریقا جنوبی تجدید نظر بنیادی به عمل آورد و منجمل و فروش نفت را به آفریقای جنوبی قطع خواهد نمود.

۷ - در مورد مسئله خاور - میانه دولت ایران کمال هیبتگی را با برآوردان عرب بخود ابر از داشته و از آنها بخصوص ملت فلسطین در راه تحصیل حقوق قده کشور پیشبانی کامل به عمل خواهد آورد و نظیر آفریقای جنوبی فروش نفت را به اسرائیل موقوف خواهد ساخت.

برای اجرای اصول مذکور در فوق دولت باید سازمان دیپلماسی خود را که در واقع پایه کتنده و مجزی سیاست خارجی است مورد تجدید نظر کامل قطعی قرار دهد تا عوامل منفی و موثی را که در گذشته وجود داشته مانند قانون شکنی، تبیض، بی بندوباری، حیث و کسول اجرا و اشتداد و تسلط روابط بر ضوابط ازمیان برداشته شود. دولت من تصمیم قطعی دارد که دستگاره سیاسی مملکت ترابه طوم اساسی اصلاح و برای اجرای سیاست خارجی که اصول آن به عرض رسید با کساز و با استفاده از تمام امکانات که تقصیل آن است حوضه این مختصر خارج از است تجویز نماید. دولت من متعهد میشود که در وزارت امور خارجه به قانون شکنی و عدم رعایت مقررات اساسنامه قانونی این سازمان خاتمدهد و لوابج دیگرانی برای تکمیل اساسنامه مذکور همانظور که در بخود اساسنامه پیش بینی شده در آن وقت برای تصویب دولت مسعول تقدیم نماید.

سیاست داخلی تأمین آزادی فردی و اجتماعی آزادی قلم در چهار چوب قانون اساسی کشور.

اعاده حیثیت قوه قضائی و تأمین استقلال آن.

مدخلات دولت در امور صنعت مگر صنایع نفت و گاز و علم دخالت دولت در امور صنعت مگر صنایع نفت و گاز و داد و بیاوراکتی و فولاد و نقض دولت در صنایع بمنظور برنامه ریزی، ارشاد، کنترل و حمایت موجه.

علم تمرکز در کلیه امور کشوری و تجدید سازمان اسن - دارها بمنظور آمادگی و جواب گویی مؤثر به این برنامه.

تأمین رفاه کارمندان دولت

برنامه های دولتی و خصوصی

تجدید نظر در برنامه ریزی و سازماندهی

تجدید نظر در برنامه ریزی و سازماندهی

تجدید نظر در برنامه ریزی و سازماندهی

تجدید نظر در برنامه ریزی و سازماندهی

تجدید نظر در برنامه ریزی و سازماندهی

تجدید نظر در برنامه ریزی و سازماندهی

تجدید نظر در برنامه ریزی و سازماندهی

تجدید نظر در برنامه ریزی و سازماندهی

تجدید نظر در برنامه ریزی و سازماندهی

مضروب شدنه، علیهذا محتوی است مقرریهای ماهیانه با امتکاس مراتب بدولت خواسته عمومی و اینجانب که اعزام میسر برای رسیدگی و تعقیب مسیبن و محضی نمایندگان رسیدارهای مذکور در شهر تبریز است به مرحله اجرا درآوردند زیرا در صورت تسامح و تخلف حوادث خویلتن دیگری رخ خواهد داد.

بنابراین نظر از آنظر نامندودی مردم پرسیدگی حوادث و تاملین فراموشیهای خود نموده که مشاهده نمودند که با استیصال دادن سپهر است خانواده سرگردان معطلمانندند اعزام یک هیئت از طرف دولت و اقدام عاجل در این مورد کمالات ضرورت را داده تسریع در انعکاس مرایب مورد تقاضای اینجانب است خواهشمندم نتیجه اقدام را امر با اعلام فرمائید.

کشته شدن گان بهیمان

طاهن جوکار نماینده بهیمان ضمن تقدیم سوال نوشته است: در جشن ملی روز ۱۶ آذرماه سال جاری ضمن ایران نطق قبل از دستور درباره وقایع ناگوار که از تاریخ درخوردنه تجویب اینجانب بهیمان اتفاق افتاده بوده بهتمصل نسبت نفورده و انتمسولان امور تقاضا نمودم که سرریا درگیری نتایج نامطلوبی که براتی ایسین وقایع اثر داده بود سیدگی لازم را خصوصا از جهت جلوگیری از تکرار آن معمول و توجیه را بمجلس شورای ملی و اینجانب گزارش نمایند سرفیض از اینک تقاضای من بسور مورد توجه قرار گرفته مشاهده میکردم که حوادث دره آورد دیگری در این محل اتفاق افتاده است که زیلا بهر آن مبادرت مورزده.

۱- در تظاهرات روز ۱۶ آذر ۵۷۱۹ انظرف مامورین انتظامی بطرف مردم تیراندازی میشود که آمد آن چندین نفر زخمی و دوتن فریب آبی سید علی ناسبتی (خلیج) علوم دیینی) و محمد عدالت (داتق) (آموز) کشته میشوند.

۲- در روز ۱۶ آذر ۵۷۱۹ بدون تیراندازی هیچگونه تظاهراتی را نندیده جوانی بنام آقای ابراهیم ماهی زاده مورد اصابت گلوله یکی از مامورین انتظامی قرار میگردد و کشته میشود.

۳- در تظاهرات بعد از ظهر روز ۱۶ آذر ۵۷۱۹ در نتیجه تیراندازی مامورین بطرف مردم عمده ای مجروح شده تعدادی از مجروحان بنام آقایان بومن هلال، بهرام مشکل گشا، احمد زبانی، بهیمانی، ریزیز پاکدل، محمد سیر پرتک، بنده کاظم نهائی منصور پرتک، صدق علی و محمد اشرف فدر سر در بیمارستان شهر و خورشید سوح فصل پستی میگردد.

۴- صبح روز ۱۶ آذر ۵۷۱۹ درجه داری بنام آقای قیاب محبت مورد حمله عمده ای قرار میگردد و کشته میشود. اینجانب به عرض مرایب فوق تذکر نام دیگری مستند بنامه و تسلیم اینجانبه داخلی نمایندگی مبادرت مستندی است آنرا جهت بی گبری و اعلام تطایح حاصله و از رفتار و اعمال خشن رئیس

شهربانی بعضی از مامورین آن تقاضای تعویض ناخبر در آن مرکز نموده است - خواهشمند است به دولت ابلاغ فرمایند سریماستور تعقیب مسیبن و عاملین و آمرین وقایع ۱۸ آذر ۵۷۱۹ در دو نفر کشته سه نفر مجروح داده و نیز مسیبن و عاملین قاصه ۵۷۱۹ و ۵۷۱۷ در ۲۶ نفر مجروح در ۱۸ مامورین زاناداری داشته صادر و برای عبرت و تسکین خاطر مردم شریف و متدین در پیشگاه کاشغری چه زودتر متهمین و مجرمین طبق روند ههای موجود تحویل دادسرای شهرستان کاشمیر و مقامات ذیصلاح جهت مجازات گردنندم تقاضای محکم گردد

تقریرات عمومی نسبت به دولت

دکتر سید مرتضی قاسم نماینده فضا در نامه ای به رئیس مجلس یاد آور شد نظر باینکه تقریرات عمومی نسبت بدولت امر عباس هوندا و عدم توفیق دولتهای آموزشی به مهندسین شریف آلمانی و توماس اژهاره بدین علت بوده که از حمایت اجتماعی مجرم و در بدین مردم باینکاهی نداشته اند و بهمین سبب نیز آقای دکتر شایر پختیار قبل از تشکیل کمیته مورد ستائیه جامعه روحانیت و چه به ملی و حزب ایران که خود عضو مؤثر آن بودند فراد نگرفتند و در بدین شرایط بهرانی که تمام افتاد ملت چنین دولت ناموفق نهم بندی را محکوم ساخته اند و علنا امراء ادنی بخلاف انضباط و مقررات دولتی منظمی در آن کرده اند منبند لذا بعنوان اعتراضی از خودرودت جلسه علنی برای معرفی اعضاء دولت و بحث دیروز امون بر نامه خود داری میمباد و فقط بهنگام اخذ رأی کافی السابق رای اینجانب کیود خواهد بود.

اعزام هیئتی به میاندوآب

غلامرضا شامسی نماینده میاندوآب به دولت درباردی تظاهرات و کشتار در میاندوآب تذکر نامهای تقدیم مجلس کرد که در آن آمده است.

متأسفانه طبق گزارش رسیده از شهرستان میاندوآب که حوزوه انتخابه اینجانب میباشد بهانه از نظر فرزندینی ۹۹ (۵۷۱۹) گرومی از فرهنگیان و قاطبه اهالی در حالی آرم و راه پیمائی داشته اند بدون هیچگونه علت مووجهی مورد شلیک مامورین انتظامی قرار میگردد و با توجه باینکه شهرستان میاندوآب حوزوه خارج از مشمول اعلام تقریرات حکومت نظامی می باشد علیهذا بدولت ابلاغ گردد در امر وقت هیئتی بمحل اعزام و دیگرونگی امر رسیدگی و اعلام دارند.

۱- ملت تیراندازی بردی مردمی که با آگاهی تظاهرات داشته اند چه بوده است. ۲- تعقیب مسیبن کشتار درجه مره ای است. ۳- برای جلوگیری از تکرار چنین حوادث چه پیش بینی هائی در نظر گرفته شده است. ۴- برای مجازات عاملین حادثه شوم روز مذکور کوشش اقدام هائی داغداد گردیده چه اقدامات قانونی برای مجازات خطاکاران بعمل آمده است و به چه علت ماموران و مسئولان شهری در انجام وظیفه قانونی خود که پیشگیری از این قبیل وقایع است کوتاهی کرده اند.

بدهی است با اعتقاد کامل به حکومت قانون و امکان هرگونه تظاهرات قانونی در پناه قانون تکرار هرگونه حادثه ای نظیر واقعه شهرستان میاندوآب را نتیجه ضعف مسئولان میدانند.

سئوال نماینده گبریز: استحقاق نژاد نماینده تبریز به

رئیس مجلس نوش، همانطوریکه استحضار دارید به حوادث مکرری که مرتبا بصورت وسیع و گسترده در کلیه شهرستانهای مملکت مخصوص در تبریز مشهود تفرین به وقوع پیوسته و سبب قتل و جرح افراد بیگناه گردیده. منجمله حوادث نامتناهی آذری که روز یکشنبه ۱۷ آذر ۵۷۱۹ در سه روز در روز دوشنبه ۱۸ آذر ۵۷۱۹ در شهرستان تبریز که (حوزوه) انتخابه این خضع گزار می باشد) صورت گرفته است.

محسن اچاق نماینده کرد و یادآور شد

دولت روز روز و روز آفای بختیار بمجلس شورای ملی جهت دروغ شن موضوع اصلی که در کمر نشانها انجام یافته است بدستوسلیه مهادرت بسدر این سول میشود

۱- دروقایع کرمانشاه افراد بیگناهی کشته و مجروح شدند. چه در ضمن تظاهرات آرام و چه در ضمن اوقات عیش و منهدی - آبیات عظام کرمانشاه که مورد احترام همه طبقات کرمانشاه هستند. تذکرگانی در این مورد بمامورین دادند که مورد نظر قرار گرفت از آن نظر که تعداد زیادی از همشهریان کشته و زخمی شدند خواهشمند است دستور فرمایید اولد که فرمان یاهنده را اخذ کرده است هرچه زودتر باین موضوع رسیده کسی که از این عمل آنرا بمجلس تقدیم به دارد.

چند تقریر کشته و زخمی

عبه العباس طرفی نماینده دشت میشان یاد آور شد. احتراماً عرض میوراند ۳ ساعت از صبح روز دوشنبه ۱۸ آذر ۵۷۱۹ در شهر سوسنگره مرکز شهرستان مرزی تمشیر میان شهرستان آذربایجان و تهرانی صورت گرفته و متأسفانه با اینکه شهرتیمو بمشور مقررات حکومت نظامی نبوده بر اثر تیراندازی مامورین انتظامی چند نفر کشته و عمده ای مجروح گردیده اند.

معافیت مسکین آلات کشاورزی

چند تن از نمایندگان ضمن تقدیم سوالی بآه آرزوه شده با توجه باینکه در قانون امور کمرکی در دهندهای ماده ۳۷ بسیاری از اقلام نظیر اشیاء باستانی اشیاء عقیه می بود به مراتب فاقد و تمدن سایر کشورها، طرف حاکم و قرقه، مدار ایشان هائیکه از نظر دولتها و موسسات خارجی بنا به اجازت ایران اعطاء میشوند مشمول مسائلیهای کمرکی میشوند معلوم نیست دردی چه اصل و دردی چنین سیاست هائی نصب بدهی این اقلام ضروری و حیاتی داردائی تشه است.

تقاضای اعزام هیئت

محمد صادق افتخار ضمن تقدیم نامه ای بر رئیس مجلس یاد آور شد. بقرار اطلاع در روز یکشنبه ۱۶ آذر ۵۷۱۹ در دهه رانی یکی از درجه داران زاناداری که دارای درجه قبضه اسلحه خودکار کمری و با یکصد و پنجاه تیر فشنگ بوده بسوی عمده ای که گویا همیشه او تمویل اودا شکستند تیراندازی نموده و دو نفر را مقتول و سه نفر را مجروح مینماید این عمل موجب خشم مردم هند و اودا بقتل می رساند روز موضوعی ستوان اسدی افسر زاناداری که با تفاتی زنده تفر زانادامه مخالفت نموده ضمن تعقیب مردم در نقطه ای که نامحل داغده بود اقدامی فاصله دارد و یکنفر را بقتل میرساند چون شهر دارای حکومت نظامی نبوده و معظ

اخبار شهرستانها

بزرگترین راه پیمائی

اهواز - در یک راه پیمائی عظیم که با شرکت بیش از ۴۰ هزار تن زده مردم و در گذر از ساعت ۸ صبح در روز عزای امام خمینی بازرگین مردم خواستار برقراری حکومت بعنای ارفع اعلام شد در این راه شدند.

این راه پیمائی که از مدینه حضرت آیت الله بهیمانی آغاز شده بود از بزرگترین راه پیمائی در طول تاریخ اهواز بود که از افراد مسن - میانسال - جوان - نوجوان حتی کودکان و از طبقات مردم تشکیل شده بود که طول صف آن بیش از ۱۰ کیلومتر بود.

این راه پیمائی که از ساعت ۸ صبح آغاز شده بود و تا ساعت یک بعد از ظهر ادامه داشت بدون برخورد با ماموران خاتمه یافت.

در این روز که بهتاسبت بزرگداشت شهادت شهید قزوین - کرمانشاه - در طول یکدیگر شهرهای ایرانی روز عزای امام خمینی شده بود. اهواز بعنای واقع کلمه تعطیل بود و برای اولین بار یک پارچگی و همکارهی و دلسوزی بین مردم نسبت به همدیگر بسبب پنجم می خورد.

در این روز عده ای از راه پیمایان اقدام بکندن تابوهای اسامی پاهای می کردند و در اهواز اکثر خیابانها را مردم تمس نام داده اند از قبیل خیابان آیت الله خمینی - خیابان دکتر شریعتی - خیابان آیت الله طالقانی و ...

مبارزه با فساد

اهواز - کمیته مبارزه با فساد در استان خوزستان تشکیل شد.

این کمیته اولین جلسه خود را بحضور استاندار خوزستان در اهواز تشکیل دادند در این جلسه یک شکایت رسیده مودبر بر سری مقامات قرار گرفت که بتمسب نتیجه گرفتن آن نام محمد بهمن اعلام خواهد شد. در این جلسه ددنی ارائه پیشنهادهای لازم را داشت بر تعقیب فاسدین بخش عمومی و خصوصی تیمار سهید جعفریان استاندار خوزستان با تشریح اهمیت این کمیته و نقش آن در تقسیم جامعه با توجه بشکایات رسیده اطلاعات بدست آمده گفت این اقدام باید در کسرت آجتان باشد که با مطلق شوند مبارزه جدیدی با فساد آغاز شده است. همچنین دست اندکاران اودر بدنه که مکرر باین هنوع فعل و انفعال گذشته است. استاندار خوزستان از طریق تهرانی برونندهای تشکیل داده که باین کمیته رسیده را فرموده که بقیه قرار داد و گفت این کمیته که ابتدای امر باید با اعلام جرمهای رسیده کی کند که معمان آن در راههای بالا انتمسولیت خود سواستفاده کرده و بخیری و موچوات ناراضی مردم را فرام ساخته اند. همچنین اعلام جرمهایی که علیه افرادی شده و در امور مبهفهری تفسی داده اند و درانند باید سریعاً مورد بررسی قرار گیرد دست بودن وقایع عمل کردن از طرف اعضاء این کمیته است و در ضمن باید که من نیز با قاطعیت در این کمیته عمل خواهم کرد باین امید که با جلوگیری از هر سوءسوء استفاده موجب رضایت مردم در فرامیسانیم

در این گشته که برپاست شنس استناد و وظائف خود را انجام میدهد علاوه بر یکی از قضات دادگستری اسفان چند تن از معتمدان محلی شرکت دارند و بر حسب موضوع اعلام جرم از صاحب نظران اداری خرفهاف و معمران کل دعوت به هر کت در جلسه های کمیته می شود نتیجه بررسی های این کمیته در مورد کارکنان دولت در صورت صحت اعلام جرم به هر کدام از اذیت و در مورد اعلام برای مجرمین بخش دولتی و خصوصی برودنه به دستگام قضایی ارجاع می شود کمیته در پایان جلسه از گزارشهای مردم دعوت کرد که در نوع اطلاعاتی را که در معرفی افراد قاسد اداری و بخش خصوصی میتوان موهی باشد با ارائه مدارک لازم به دفتر استاندار خوزستان تسلیم دارند.

تسلیمت

خانم پروین ژرگان بخشدارمرگزی اهواز آقای نصراله نانکی رئیس دفتر بهبود و نظارت

استانداری خوزستان

معبیت وارده و تسلیم میدهیم خود را در ضمن شریک میدادیم بقاء هم در دوام عزت شما سایر بانمانگان را از خداوند بزرگ درخواست داریم.

اهواز - سید احمد قمی - سید محمد حسین موسوی

روی این کشتی دمعتی که (ماندیا) به ترو خشک کردن بچه مشغول بود (اسوالد) در کابینه مشغول تهیه با نداشت و نوشتن مطالب خود بود و در حقیقت اعتراض نامه ای را در ۱۷ صنفه تهیه و موقیت خود را بموظنان خود تشریح نموده بود علاوه بر اینها او سئوال جوایب هائی را مطرح وجواب مسائل را که امکان داشت از وی پرسیده شوردی کافند آورده بود از تمام این مسائل و سئوالات را در دوره محلی مطرح و جواب دقیق آنها را حوصله دردیگ فرستادگی نوشته و آماده ساخته بود. و هر دو روز نوشته در ۱۹۶۳ از میان وسایل آن بهست آمده و در اختیار سازمانهای سری آمریکا قرار گرفت.

در حقیقت همه مسائل مطروحه از طرف (اسوالد) و جوابهای آنها باینکسیر فرق داشتند.

مخلاف کجا پرسیده بود، بر اچه پرسیده رفتی؟ جواب آن چنین بود:

همه باین دلیل پرسیده رفتیم که علاقه قلبی خود را نسبت بریدیم و در هر حال همه رضایت خود را از سیاست داخلی آمریکا نشان دادم و بعنوان اعتراض شخصی و ثابت کردن این موضوع کدولت امریکار در صدد تأمین رضایت خاطر مردم فعلی است با حضور خود در آن کشور مسئله را مطرح سازم

ناتمام

قبیل فشارها (مارنیا) مریض شد بلکه ۵ روزه ام ۲۲ ستیامی در ۱۹۶۱ در بیمارستان بستری گردید و اعصابش یکلی خورد شده بود. این حرف و ادعا و تاریخچه کاملاً و از هر جهت ساختگی است زیرا در برودنه بیمارستان هم آثاری از بستری شدن (مارنیا) بدلیل ناراحتی های عصبی بدست نیامده و اصلاً چنین بیماری در آنجا هم در بیمارستان بستری نشده است. و خود (مارنیا) هم موضوع بستری شدن را تکذیب کرد و هرگز ادعا نکرد که اعصابش ناراحت بوده است. او در نامه (اوت) به بیمارستان رفته بود که برای تجزیه خون برای نشان دادن این موضوع که آیا آستین هست یا نه روی این اصل هم (مارنیا) در ۱۵ فوریه ۱۹۶۲ یک دختر خوشگل زائیکه که نامش را (جسون لی اسوالد) نهادند.

در ماه ۱۹۶۲ سفارت آمریکا با الاخره به (اسوالدها) اجازه داد به آمریکا مراجعت کنند و او برانرا برای آنها داد. بدینسان آن فرد (امریکا) بمسکو رفت و آنجا به (آر. آ. آفسفرد) (پرومیت) و بالاخره ایچ دوتن روز ۳ ژوئن ۱۹۶۲ با کشتی (مسلم) بسوی کشورها میعادت آمریکا حرکت کردند.

اقتباس از مجله سکتور دو روز دوازدهم شماره آوریل ۷۸

قتل اسرار آمیز پوزیدن کندی

«قسمت دوم»
دکتر کان سفارت آمریکا تماس گرفته و در این گفت و شنودها (اسوالد) آمریکائیا را به انواع و اقسام مختلف در فشار میگذاشت که اجازه بازگشت به آمریکا را بدست آورد در یکی از نامه های خود که به تاریخ ۴ اکتبر از آن سفارت آمریکا پرسید که شخصاً این مسئله را بررسی و بی جواب دهد. در این نامه او یادآور شده بود (باتوجه بشماره های وارده که هفت از آن منصرف کردن من از مسافرت به آمریکا است) و اضافه کرده بود در این

دردما و بیهوشان ازدواج کرده چندین بار

